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Dne 17. prosince se uskutečnil 

turnaj ve stolním tenise O vánočního 

kapra. Účast byla velmi početná, 

přihlásilo se 17 dospělých, 10 dětí 

a čtyři amatéři. 

 Již po šesté hodině ranní v sobotu  

3. prosince se rozzářila světla v hale 

MFC a plocha haly se začala plnit 

cvičebním nářadím. Organizátoři 

velké Mikulášské gymnastické soutěže 

očekávali velkou návštěvu. 

 Jako každý rok se 25. prosince usku-

tečnila v hale MFC Vánoční prakiáda. 

Na tuto soutěž se sjíždějí především 

domácí střelci a hrstka soutěžících 

z Plzeňska. Do hlavní soutěže se 

přihlásilo 21 střelců, do dětské tři střelci 

a o kategorii Amatérů projevilo zájem 

pět soutěžících.
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na leden:
Vyhodnocení 
nejlepších sportovců
Na rozdíl od dlouholeté zvyklos-

ti, kdy se vyhodnocení nejlepších 

sportovců města Březová provádě-

lo v rámci programu Sportovního 

plesu, bude tentokrát vyhodnocení 

provedeno samostatně, a to v míst-

ním Bowlingcentru.

Termíny vyhodnocení jednotlivých 

kategorií čtěte na str. 3.

Charitativní koncert, jenž pořádalo město Březová 

společně s občanským sdružením Střípky, pomohl 

místním kynologům ve výcviku canisterapeutic-

kých psů. Ti léčí nemocné a opuštěné lidi. „Jedná 

se o metodu pozitivního působení přítulného psa 

na člověka. Dobrovolníci chodí za těmito pacien-

ty se svými speciálně vycvičenými psy. Například 

do sokolovské nemocnice zatím dochází paní se 

třemi knírači. Navíc už čtyři roky spolupracujeme 

s pečovatelskou službou v Dolním Rychnově. S bře-

zovskými kynology bychom chtěli vycvičit další psy, 

především velká plemena,“ vysvětlila předsedkyně 

občanského sdružení Střípky Renata Oulehlová. 

Na koncert se přišla podívat více než stovka návštěv-

níků. Vstupné bylo dobrovolné a výtěžek se využije 

mikulášská nadílka
Dne 5. prosince pořádala Kulturní komise Měs-

ta Březová Mikulášskou nadílku. V 17 hodin se 

v hojném počtu sešli děti a dospělí v kinosále, 

kde shlédly „Malou čertovskou pohádku“, poté se 

všichni přesunuli před radnici, kde byli přivítáni 

čertovskými tanci. Zde děti dostaly balónek, kam 

přivázaly svá tajná přání a vypustily je. Spousta 

dospělých také neodolala a této možnosti využi-

la. Poté se na děti čekalo za hasičskou zbrojnicí. 

Na stráni čekali andělé, čerti a také samozřejmě 

Mikuláš. Naštěstí se ukázalo, že všechny děty byli 

hodné, a tak žádný čert nemusel využít svého pyt-

le a připraveného pekla. Celá akce se nám velmi 

líbila a už se velmi těšíme na příští rok.

- kk -

výtěžek benefice umožní speciální výcvik psů

právě na výcvik a zkoušky těchto psů. „Vybralo se 

7.015 korun. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří 

přispěli a přišli se podívat na ukázku výcviku našich 

pejsků,“ říká výcvikář Eduard Kalla ze Základní kyno-

logické organizace z Březové u Sokolova.

pokračování na straně 2
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dokončení ze str. 1

Podle jeho slov stojí jedna canisterapeutická zkouška 

kolem tisícikoruny, výcvik ale může trvat i několik let. 

Pes vhodný pro canisterapii totiž musí být poslušný 

a sehraný se svým psovodem. Musí být také klidný, 

vyrovnaný a přátelský. Měl by totiž snést objímání 

a za žádnou cenu se nesmí ohnat nebo zaútočit.

Akce proběhla ve společenském sále multifunkční-

ho centra. Po celý večer zpívali starosta Nového Kos-

tela Oto Teuber, Irena Novotná a Michaela Nosková, 

finalistka druhé řady Superstar. Diváky pobavily také 

Vesnické mažoretky z Nového Kostela a obrovský 

úspěch u publika zaznamenal rovněž tanec se psem 

v podání Vandy Říhové.

Filip Titlbach

vánoční 
koncert

Dne 21. 12. 2011 proběhl v kino-

sále na Březové vánoční koncert. 

Na samém počátku poděkoval zá-

stupce pobočky ZUŠ Březová Petr 

Majer starostovi Březové Miroslavu 

Boudovi a také řediteli Základní 

umělecké školy Sokolov Romanu 

Švancarovi za podporu a pomoc 

během celého roku 2011. V průbě-

hu koncertu jsme mohli slyšet zob-

cové flétny, klávesové nástroje, klari-

net, ale také bicí, elektrickou kytaru 

či příčnou flétnu, na které hráli žáci 

březovské lidušky. Zazněly vánoční 

písně a koledy, které nám zazpívala 

Michaela Bendiková a Zdeněk Ra-

kaš. Po skončení koncertu se konala 

aukce keramických výrobků, které 

vyrobily děti ze ZUŠ.

turnaj 
domorodců

Na druhý svátek vánoční, 26. 12. 

2011, se uskutečnil v MFC Březová 

turnaj domorodců v malé kopané. 

Turnaje se zúčastnilo 9 družstev. 

Hrálo se systémem 3 hráči v poli 

a vždy musela hrát minimálně jed-

na žena. Branka od ženy platila 

za dvě a nejednou takováto branka 

rozhodla zápas. Všichni se turnajem 

náramně bavili a pojali ho jako zpes-

tření Vánoc. Turnaj vyhrál tým Slavoj 

Březová, složený převážně z hráčů 

mladší generace, který porazil ve fi-

nále JAKO tým. Ten obhájil z loňské-

ho roku druhé místo. 

Většina účastníků se dohodla 

na účasti v následujícím roce 2012.

-ls-

výtěžek benefice umožní speciální výcvik psů 

p VANDA ŘíhOVá ze zkO bŘezOVá u  sOkOlOVA 
se sVOJí FeNkOu AriNkOu PŘeDVáDí ukázku 
DOgDANCiNgu

turnaj ve stolním 
tenise O vánočního kapra
Dne 17. 12. 2011 se uskutečnil turnaj ve stolním te-

nise O vánočního kapra v malé tělocvičně na Bře-

zové. Účast byla velmi početná, přihlásilo se 17 do-

spělých, 10 dětí a 4 amatéři. V dětské kategorii si to 

děti mezi sebou rozdaly každý s každým. Bez jediné 

porážky zvítězil Ondřej Hynek před druhým Danem 

Krličkou, který také neutrpěl prohru, ale měl více re-

míz. V Kategorii Amatérů zvítězil, tak jako tradičně, 

domácí zápasník Pavel Peterka, který porazil ve finá-

le Jana Fridricha. 

Soutěž dospělých byla rozdělena do 4 skupin 

po čtyřech a jedna po pěti. Postupovali dva 

nejlepší z každé skupiny a favorité nezaváhali 

a postoupili. Mezi dospěláky byly i dvě ženy, 

jedna vypadla už ve skupinách, ale druhá žena, 

Jana Šafratová, ukazovala všem, že má na to se 

dostat mezi nejlepší a probojovala se až do fi-

nále, kde jí porazil nejstarší účastník turnaje 

pan Alex Grošaft.

Výsledky:

Děti: 1. Ondřej Hynek, 2. Dan Krlička, 3. Patrik Furch

Amatéři: 1. Pavel Peterka, 2. Jan Fridrich, 

3. Štěpánka Hrabalová

Dospělí: 1. Alex Grošaft, 2. Jana Šafratová, 

3. - 4. Ondřej Kovačík - Aleš Ďuriš   -ls-
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Termíny zasedání 

Zastupitelstva města Březová

pro rok 2012

30. ledna

27. února

26. března

23. dubna

28. května

25. června

24. září

29. října

26. listopadu

17. prosince

Jednání zM se konají od 17. hodin 

v zasedací místnosti MěÚ.

Termíny zasedání 

Rady města Březová

pro rok 2012

 9. ledna

13. února

12. března

16. dubna

14. května

11. června

10. září

15. října

12. listopadu

10. prosince

štědrovečerní setkání občanů před radnicí

Vyhodnocení 
nejlepších sportovců

roku 2011

4. ledna 2012

Vyhodnocení 

nejlepších sportovců - děti 

bowling centrum březová

6. ledna 2012

 Vyhodnocení

nejlepších sportovců - dospělí 

bowling centrum březová

Dne 24. 12. 2011 proběhlo tradiční Štědrovečerní setkání. K příjemné vánoční atmosféře hráli muzikanti 

z dechového orchestru Březováček. I přes ne zrovna přívětivé počasí jsme se my, občané města Březová, sešli 

v hojném počtu, abychom si mohli popřát šťastné a klidné vánoční svátky. K zahřátí nám pomohla medovi-

na a svařené víno, která nám ochotně připravil pan starosta Miroslav Bouda a jeho pomocník Jaroslav Brož. 

Tak jako každý rok to bylo velmi milé setkání a příjemné rozptýlení před štědrovečerní večeří. 
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víte, že...?
...byla uzavřena dohoda se Stát-

ním zemědělským intervenčním 

fondem o poskytnutí dotace 

na akci Víceúčelová budova Ru-

dolec? Město obdrží na realizace 

stavby 1,8 mil. Kč.

...se objevila nová aktivita, a sice 

založit klub příznivců nordic wal-

king? Iniciátoři požádali město 

Březová o spolupráci ve formě 

prezentace aktivit na webových 

stránkách města.

...na radnici proběhlo za účasti 

zpracovatele projektu, zástupců 

Karlovarského kraje, města So-

kolov, pracovníků agentury Abri 

a samozřejmě města Březová pra-

covní jednání týkající se studie 

využití horských oblastí? Březovští 

zástupci navrhují do této studie 

zakomponovat budoucí cyklos-

tezky či běžecké tratě využívané 

v zimním období.

...v rudoleckém pohostinství pro-

běhlo jednání komise pro inte-

grované obce, kdy její členové 

byli starostou města informováni 

o návrhu rozpočtu na rok 2012 

a dále byla probrána problematika 

týkající se potřeb a života v inte-

grovaných obcích?

...zástupci MAS Sokolovsko navští-

vili integrovanou obec Rudolec, 

kde si prohlédli nově zkolaudo-

vanou hospodářskou budovu? 

Taktéž byli seznámeni se záměrem 

výstavby dalšího objektu, na který 

též v rámci programu Leader MAS 

Sokolovsko doporučila přidělit 

dotaci.

...se v rámci mikroregionu Sokolov 

- východ intenzivně projednává 

problematika zajištění odchytu 

a umístění toulavých psů?

...již byly zahájeny demoliční prá-

ce bývalých pavilonů mateřských 

školek na Drahotíně, kdy v bu-

doucnu zde dojde k přípravě po-

zemků pro výstavbu řadových ro-

dinných domů?

Pokračování na str. 5

p  V ObŘADNí síNi rADNiCe PŘiVítAli čleNOVé 
sPOz NOVé ObčáNky bŘezOVé. NA PrVNíM sNíMku 
sOňA PiklOVá, DOMiNik kAleNDA, MiChAelA 
kAlkušOVá A MArtiN bystrý s MAMiNkAMi

V době uzávěrky tohoto vydání zpravodaje zatím 

nebylo v dohledu žádné podstatné ochlazení a ulice 

města byly navzdory současnému ročnímu období 

beze sněhu. Nicméně bychom rádi občanům připo-

mněli, že město uvítá pomoc obyvatel při případných 

sněhových kalamitách, kdy v případě potřeby si lze 

na radnici domluvit bezplatné zapůjčení hrabla apod.

Majitelé či uživatelé nemovitostí si mohou u vedoucí-

ho MH p. Smíška (kancelář č. 10 MěÚ, tel. 352 633 514, 

mobil 604 731 791) objednat bezplatné dodání posy-

pové soli na ošetření přístupových chodníků apod. 

Na stejné telefonní číslo se mohou občané obracet 

v záležitosti zimní údržby městských komunikací. Pra-

covníci MH drží samozřejmě v zimním období nepře-

tržitou „sněhovou pohotovost“.

když přijde sněžení

vítání občánků 26. 11. 2011

p  V listOPADu JsMe VítAli tAké DVOJčátkA 
- NA Druhé FOtOgrAFii MelisA šeligOVá 
s tAtíNkeM A MArtiN šeligA s MAMiNkOu.

slovo starosty

na prahu roku 2012
Vážení a milí spoluobčané, ani jsme se nenadáli a rok 

2011 je minulostí. Pro volené orgány města, městskou 

radu a městské zastupitelstvo, stejně jako pro všechny 

jimi zřizované komise a výbory, to byl první ucelený rok 

činnosti od komunálních voleb. Ve všech těchto orgá-

nech se po těchto volbách objevili jak zkušení mata-

doři komunální politiky, tak tváře nové, lidé, kteří proje-

vili zájem podílet se svojí prací na samosprávě našeho 

města a komunální problematiku v celé její hloubce 

teprve poznávali - a možná ještě poznávají.

Po roce práce všech těchto samosprávných orgánů 

a občanů v nich zapojených je jistě vhodná příležitost 

na malé ohlédnutí. Snad nejdůležitější je fakt, že i na-

dále všechny naše samosprávné orgány pracují v děl-

ném duchu, bez politikaření či prosazování osobních 

zájmů, konstruktivně, tak, jak je to u nás ve městě již 

dlouhá léta samozřejmostí. Naše odborné komise 

a výbory se pravidelně scházejí, projednávají záleži-

tosti dle svých kompetencí a do rady a zastupitelstva 

předkládají příslušné návrhy, stanoviska a nezřídka 

i zajímavé podněty. I jednání rady a zastupitelstva 

města probíhají konstruktivně, diskuse jsou věcné 

a je opravdu znát, že nám všem jde o společnou věc 

- vykonávat svůj mandát vážně a odpovědně a kaž-

dý svým dílem přispívat ke zdárnému rozvoji našeho 

města, naší Březové a přidružených vsí.

Využívám této příležitosti, abych všem těm, kteří se 

na správě věcí veřejných v uplynulém roce aktivně 

podíleli, tedy členům všech našich samosprávných 

orgánů, poděkoval za jejich celoroční práci, a popřál 

jim mnoho chuti a elánu do dalšího roku. 

Všem občanům Březové pak přeji do nového roku 

všechno dobré, pevné zdraví a mnoho úspěchů osob-

ních i pracovních. 

Miroslav Bouda, starosta města
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ná novela zákona o rozpočtovém určení daní, která 

by podle předběžných výpočtů mohla znamenat 

pro Březovou přínos v ročním rozpočtu až 6 mil. Kč.

Předmětem dalšího projednání pak bude přijetí ur-

čitých opatření k posílení příjmové strany rozpočtu 

v dalších letech, jako např. stanovení místního koefici-

entu daně z nemovitostí či postupná úprava nájemné-

ho v bytech na „regionálně obvyklou“ úroveň.

Je třeba počítat s tím, že růst snížené sazby DPH bude 

znamenat ve výdajích vyšší podíl tzv. nezbytných výdajů 

(energie aj.), tedy dojde k vyšší zátěži rozpočtu. Rozpo-

čet města též bude i v roce 2012 stále významně zatížen 

jednak splátkami jistin úvěrů, úhradou úroků a poměr-

ně vysokou úhradou doplatku investiční akce Zateplení 

náměstí - západní strana (6,4 mil. Kč). Podívejme se ještě 

na konkrétní čísla rozpočtu jednotlivých kapitol:

Průmysl, obchod, služby (Infocentrum) - 8 tis. Kč

Doprava - 2.087,2 tis. Kč 

Vodní hospodářství - 110 tis. Kč

Školství - 5.025,0 tis. Kč 

Kultura - 2.919,3 tis. Kč 

Tělovýchova a zájmová činnost - 3.699,4 tis. Kč 

Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj - 20.027,5 tis. Kč 

Ochrana životního prostředí - 7.837,4 tis. Kč 

Sociální péče - 2.026,8 tis. Kč 

Požární ochrana - 1.362,1 tis. Kč 

Integrované obce - 1.772,6 tis. Kč 

Správa - 13.812,9 tis. Kč 

Investice - 6.400,0 tis. Kč

Martin Zubr, ekonom města

Rozpočet města Březová je sestaven jako přebytkový, 

s tím, že přebytek ve výši 2,4 mil. Kč je použit k úhra-

dě splátek úvěrů v roce 2012. Je třeba říci, že rozpo-

čet počátkem roku 2012 ještě dozná značných změn, 

zejména v souvislosti s přijetím očekávaných dotací, 

a do výdajové strany budou tedy ještě zapojovány 

další rozpočtovým výhledem deklarované priority 

v celkovém objemu minimálně 5 mil. Kč, a též bude 

rozpočet upřesněn na základě skutečných příjmů a vý-

dajů v roce 2011. Předložený návrh tedy řeší bezpro-

blémový běžný provoz města, splátky úvěrů a hlavně 

dofinancování v roce 2011 schválené investiční akce 

Zateplení náměstí - západní strana. Zapojení dalších 

akcí, jako např. větší opravy komunikací či pokračování 

ve výstavbě hřbitova, coby všeobecně akceptované 

volební priority, bude řešeno formou rozpočtových 

opatření po přijetí prostředků z přidělených dotací 

a též z očekávaného přebytku hospodaření roku 2011.

Město v současné době splácí úvěr na akci Zateplení 

základní školy, kde zbývá splatit 10,5 mil. Kč, a na akci 

Multifunkční centrum - předfinancování stavby, kde 

však zbývá splatit již jen cca 1,8 mil. Kč.

Příjmy jsou rozpočtovány zatím jen s hrubým odha-

dem skutečnosti roku 2011, v oblasti příjmů daňo-

vých kalkulujeme s velmi opatrným růstem. Pilířem 

příjmové strany rozpočtu zůstává i v roce 2012 pří-

jem z provozu skládky, kde však opět preventivně 

předpokládáme spíše mírný pokles. Dalšími vý-

znamnými příjmy jsou příjmy z nájemného a záloh 

na služby na bytovém a nebytovém fondu. Ve výhle-

du do roku 2013 se jeví jako příznivá zpráva chysta-

...z důvodu zdravotního stavu stro-

mů musela radnice přikročit k ře-

šení zeleně před budovou MěÚ? Již 

je zpracována studie nového ozele-

nění, které se bude realizovat nejen 

před radnicí v jarních měsících. 

...se opětovně zajišťuje příprava lyžař-

ských běžeckých stop? Aktuální infor-

mace budou zveřejňovány na webu 

města a registrovaným uživatelům 

i prostřednictvím informačních SMS.

městská 
policie sokolov 

informuje 
V měsíci prosinci plnil strážník měst-

ské policie Petr Krágl trvalé úkoly, 

ke kterým patří např. kontrola par-

kování vozidel, dohled u garáží, 

kontrola dodržování vyhlášek měs-

ta, dohled na pořádek na dětských 

hřištích, monitoring stavu čísel 

popisných, dohled u základní školy 

apod. Na základě obdržených pod-

nětů pak prováděl například opako-

vané prošetření pořádku u ubytov-

ny čp. 122 či šetření ke kontejnerům 

u restaurace Start, a taktéž dohlížel 

na pořádek a bezpečnost např. 

na městské akci Mikulášská pro děti. 

pochvalu 
zasluhují 

Občanské sdružení Střípky 

za uspořádání charitativního kon-

certu v sále multifunkčního centra 

dne 19. prosince. Výtěžek použijí ky-

nologové pro speciální výcvik psů.

Nadace pro děti 

za uspořádání tradičního Vánoč-

ního koncertu v kostele sv. Petra 

a Pavla v Kostelní Bříze dne 18. pro-

since 2011

nelíbí se 
nám... 
...přístup některých rodičů - nájem-

níků v ubytovně čp. 122 k výchově 

svých dětí. Nejenže některé "pove-

rozpočet města na rok 2012

Marie Adamcová - matrika, evidence obyv.atel

352 633 511

Jaroslav Bělíček - referent dotací

352 633 513

Miroslav Bouda - starosta města

352 633 522

Jakub Fajt - vedoucí SMM, investice

352 633 517

Lenka Fialová - bytové záležitosti, 

sociální a zdravotní záležitosti,

 stížnosti, péče o dítě

352 633 516

Kristýna Chladová - sekretariát MěÚ

352 633 563

Michaela Ch. Knířová - knihovna

352 633 525

Jana Kašparová - tajemnice MěÚ

352 633 523

Ester Krejnická - Infocentrum, podatelna

352 633 510

Libuše Musilová - pokladna, mzdy

352 633 526

Anna Sladká - vedoucí HSO, výstavba

352 633 518

Petr Smíšek - doprava, MH

352 633 514

Šárka Škubalová - účetní, fakturace

352 633 519

Dana Zíková - údržba bytů, sklad

352 633 512, 557

Martin Zubr - ekonom

352 633 530

abecední telefonní seznam linek MěÚ



6 radnice informuje

dené" ratolesti zde svým nevhod-

ným chováním obtěžují život ostat-

ních nájemníků, ale co je horší, děti 

také devastují zařízení domu (viz 

rozbité dveře, schránky atd.). Radni-

ci nezbyde, než přistoupit k rázným 

opatřením, včetně vymáhání náhra-

dy škody či neprodloužení nájem-

ní smlouvy apod. Slušné sousedy 

tímto žádáme o spolupráci, pokud 

mohou k odhalení viníků přispět 

informací, ať už telefonicky, nebo 

i anonymně, např. využitím schrán-

ky důvěry u vstupu do budovy MěÚ.

poděkování
Kulturní komise děkuje všem dob-

rovolníkům, kteří se podíleli na pří-

pravách a organizaci Mikulášské 

nadílky pro děti. 

knihovna připomíná 
významná výročí …

Leden 2012 
1. 1. 1942 zemřel Jaroslav Ježek, 

hudební skladatel - Ezop a bra-

benec, Tmavomodrý svět, Nebe 

na zemi, David a Goliáš, Svět patří 

nám aj.

6. 1. 1882 se narodil Ivan Olbracht, 

spisovatel - Nikola Šuhaj loupež-

ník, Golet v údolí

7. 1. 1932 se narodil textař Zdeněk 

Borovec - A ty se ptáš, co já, Kaž-

dá trampota má svou mez, Párkrát 

mlčet, Oříšek pro Popelku, Já pů-

jdu tam a ty tam a další

8. 1. 1957 zemřel režisér, loutkohe-

rec Josef Skupa - Spejbl a Hurvínek

11. 1. 1947 se narodil Michal Tučný 

- Báječná ženská, Snídaně v trávě, 

El paso

11. 1. 1947 se narodil Martin Ště-

pánek, divadelní a filmový he-

rec - Obžalovaný, Flirt se slečnou 

Stříbrnou, Pojišťovna štěstí, Letiště 

a mnohé další

16. 1. 1892 se narodil režisér, 

loutkoherec Josef Skupa - Spejbl 

a Hurvínek

z jednání rm a ZM
Rada města zasedala naposledy v roce 2011 dne  

12. prosince. Na tomto jednání si odsouhlasila ter-

míny svých jednání pro rok 2012 a posléze projed-

nala celou škálu nejrůznějších záležitostí spadajících 

do její kompetence. Nejprve schválila organizační 

schéma MěÚ od 1. 12. 2011 a limit počtu pracov-

níků v hlavním pracovním poměru pro rok 2012, 

dále doporučila ZM schválit 8. rozpočtové opatření 

a též rozpočet na rok 2012. Dále odsouhlasila vyřa-

zení nepotřebného majetku města, doporučila ZM 

schválit přijetí úvěru na předfinancování akce „Ru-

dolec - výstavba víceúčelového objektu“, schválila 

roční odměnu ředitelkám zřízených příspěvkových 

organizací a dotaci pro FK Flamengo Březová na ná-

kup nových dresů. Odsouhlasila také poskytnutí fi-

nančního příspěvku na částečnou úhradu nákladů 

spojených s pohřbem rodinných příslušníků, přidě-

lila jeden byt v DPS, odsouhlasila řidiče služebního 

vozu pro přepravu dechového souboru Březováček, 

nahradila tajemnici komise sociální a zdravotní Mag-

dalenu Valečkovou, která odešla do důchodu, paní 

Lenkou Fialovou, a tajemnici komise sportu Veroniku 

Doudovou, která odchází na mateřskou dovolenou, 

paní Ester Krejnickou. V dalším bodu doporučila za-

stupitelům odsouhlasit odměny aktivním občanům, 

angažujícím se v různých komisích, výborech či spor-

tovních a společenských organizacích, poté odsou-

hlasila v jednom případě dohodu o uznání a úhradě 

dluhu za nájemné, projednala a schválila několik by-

tových záležitostí (podnájem v nájmu, výměna bytu), 

ve dvou případech schválila prodloužení nájmu ne-

bytových prostor (nehtové studio v čp. 132 a pekař-

ství v čp. 231) a nově schválila pronájem nebytových 

prostor v čp. 226 za účelem zřízení obchodního místa 

pojišťovny Kooperativa. Radní též schválili uzavření 

smlouvy o dílo na aktualizaci povodňového plánu, 

doporučili zastupitelům schválit Smlouvu o poskyt-

nutí nadačního příspěvku na realizaci revitalizace tzv. 

třešňovky u bývalé silnice R6 a Dohodu o poskytnutí 

dotace na akci Rudolec - výstavba víceúčelového ob-

jektu, rovněž zastupitelstvu doporučili schválit podá-

ní žádosti o nadační příspěvek na Oranžové sportovní 

hřiště a pořízení demonstračních souprav pro výuku 

fyziky. V závěru jednání ještě odsouhlasili pronájem 

části pozemku v k.ú. Vránov (přístupová cesta k rekre-

ačnímu objektu).

Zastupitelé se na posledním, již 10. řádném jednání 

v roce 2011, sešli o týden později, 19. prosince. Na zá-

kladě podnětu kontrolního výboru nejprve poza-

stavili v jednom případě poskytnutí finančního daru 

do doby vyúčtování darů poskytnutých v předcho-

zích letech, v hlavních bodech jednání pak schválili 8. 

rozpočtové opatření v roce 2011, projednali a schváli-

li rozpočet města pro rok 2012, odsouhlasili si termíny 

zasedání pro rok 2012 a schválili operace s několika 

pozemky, jejichž záměry projednalo a schválilo ZM 

na svém předchozím zasedání. V dalším bodu schvá-

lili Dohodu o poskytnutí dotace na projekt Rudolec 

- výstavba víceúčelového objektu a předfinancování 

této akce formou úvěru. Na návrh RM schválili zastu-

pitelé odměny aktivním občanům a též odsouhlasili 

uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku 

na realizaci projektu Revitalizace zeleně - třešňovka 

a podání žádostí o nadační příspěvek na projekty 

Oranžové sportovní hřiště a Demonstrační soupravy 

pro výuku fyziky. V závěru jednání ještě schválili zadá-

ní změny č. 2 územního plánu a odsouhlasili uzavření 

smlouvy o dotaci pro FK Flamengo Březová na poří-

zení nových dresů.



7z pera našich dopisovatelů

zpravodaj města březová a přilehlých obcí  |  leden 2012

19. 1. 1877 se narodil Fráňa Šrá-

mek, básník a spisovatel - Stříbrný 

vítr, Osika aj.

21. 1. 1862 zemřela spisovatel-

ka Božena Němcová - Babička, 

V zámku a podzámčí, Divá Bára, 

Karla, Chýše pod horami, Rozárka, 

Devět křížů aj.

26. 1. 1972 zemřel herec František 

Smolík - Krakatit, Předtucha, Po-

čestné paní pardubické, Dlouhý, 

Široký a Bystrozraký a mnohé další

27. 1. 1897 se narodil herec, reži-

sér a scénárista Karel Lamač - To 

neznáte Hadimršku, Bibi, Hříchy 

mládí, Dobrý voják Švejk, Hraběn-

ka z Podskalí a další

28. 1. 1937 se narodil filmový his-

torik Karel Čáslavský

28. 1. 2007 zemřel skladatel Karel 

Svoboda - Noc na Karlštejně, Cir-

kus Humberto, Druhý dech, Ka-

čenka a strašidla, Dracula, Monte 

Cristo, Golem aj.

29. 1. 1942 se narodil skladatel, di-

rigent Václav Zahradník

31. 1. 1962 zemřel herec Vlasta 

Burian - Nezlobte dědečka, U sně-

deného krámu, Anton Špelec - 

ostrostřelec, Lelíček ve službách 

Sherlocka Holmese, To neznáte 

Hadimršku a mnoho dalších

diakonie děkuje
Vážení přátelé,

dovolte, abychom Vám tímto do-

pisem co nejsrdečněji poděkovali 

za Vaši obětavou práci. Ceníme si po-

moci, které se nám dostalo od všech 

organizátorů při sběru textilního 

materiálu. Tímto chceme poděkovat 

také všem občanům, kteří ochotně 

poskytli materiální pomoc při této 

akci. Vaše sociální cítění nám dává 

prostor k tomu, abychom mohli pl-

nohodnotně pokračovat v naší práci.

Ještě jednou děkujeme jménem 

všech lidí, kteří jsou odkázáni na Vaši 

pomoc. Věříme, že se naše spoluprá-

ce bude rozvíjet i v příštích letech.

PhDr. Vítězslav Králík, 

ředitel Diakonie Broumov

Celý prosinec jsme se těšili na jeho legrácky, 

divadlo, soutěže a zpěv s kytarou, protože ho 

známe již ze školky. A pan Pohoda nezklamal. 

Skoro všichni jsme si zahráli příběh z Betléma 

a každý představoval nějakou osobu nebo do-

konce zvířátko. V průběhu této scénky jsme 

se nasmáli, protože Péťa dostal vousy a lah-

vičku pro miminko, některé děti měly na čele 

hvězdičky, byla tam i kometa a zvířátka měla 

legrační ouška. Celou dobu jsme si zpívali vá-

jednotlivých tříd. Nejen tradiční rozhovory a scénky 

na téma slušné chování či výtvarné práce, ale i kultur-

ní program druháků pro učitele a jejich bývalé kolegy. 

Třeťáci a čtvrťáci si připravili pro své spolužáky pohád-

kový příběh, se kterým navštívili každou třídu. 

Poslední akce „Podáme si ruce“ byla vyvrcholením. 

Před společným vystoupením si žáci připravili drob-

né dárky či malá přáníčka a pomyslně, na důkaz 

vzájemné tolerance, spolupráce a přátelství, spojili 

papírovýma rukama své třídy. Všichni žáci se sešli 

u vánočního stromu a tradičně zazpívali koledy. Pak 

přišlo dlouho očekávané vzájemné podání ruky, 

čímž si slíbili vzájemnou úctu a spolupráci. Při té 

příležitosti si předali drobné dárky a upřímná přání. 

Mgr. Helena Baláková

naší družinu navštívil pan "Pohoda" - hurá!

V pondělí 19. prosince 2011 žáci 1. stupně naší ško-

ly uzavřeli první část celoročního projektu „Mámo, 

táto, chovám se slušně“.

Toto datum nebylo vybráno náhodně. 18. prosinec 

je Mezinárodním dnem migrantů a cílem našeho 

projektu byla právě migrace. Slovo migrace však 

není bráno doslova, ale jako pohyb žáků za hranice 

města, školy či třídy.

V tomto období jsme navštívili výstavy, divadlo, 

knihovnu a třídy jiných ročníků školy s vlastním 

představením. Úkolem bylo dodržovat pravidla sluš-

ného chování a uvědomování si vlastní zodpověd-

nosti za své chování, přistoupení na pravidla v jiném 

prostředí, přijmutí programu spolužáků jiných tříd 

bez posměšků a ocenění práce jiných.

Dalším úkolem této části byly samostatné úkoly 

noční koledy a pan Pohoda hrál na kytaru. Sa-

mozřejmě došlo i na soutěže, ve kterých jsme 

soutěžili o bonbóny. Měli jsme jich plné kap-

sy. A na závěr jsme se spojili v dlouhého hada 

a zpívali naši oblíbenou píseň „Mašinka“.

Všem se nám odpoledne s panem Pohodou 

líbilo a jemu asi také, protože nám slíbil, že 

přijede ke konci školního roku a připraví nám 

zábavné a soutěžní odpoledne na hřišti. Už se 

moc těšíme.

Děti ze školní družiny

z naší školy

mámo, táto, chováme se slušně
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projekt „vědecký rok“
 

Jak již možná víte, v letošním roce probíhá na  

2. stupni naší školy projekt „Vědecký rok“. Tématem 

měsíce listopadu byla ASTRONOMIE.

Žáci měli za úkol sestavit z úryvků životopis tří zná-

mých a významných astronomů a následně vypát-

rat jejich jméno a dohledat další informace.

Zde je malá ukázka. Poznáte z portrétu jméno věd-

ce? Útržky z jeho životopisu:

Objevil jsem, že Mars neobíhá, jak se dříve myslelo, 

po kruhové dráze, nýbrž Mars, a tím pádem nejspíše 

většina planet, obíhá po  dráze ... (?), a  že slunce je 

umístěno v jednom z jejích ohnisek. 

z  důvodu pronásledování protestantů katolíky od-

cházím do Prahy, kde jsem se krátce stal pomocní-

kem dánského astronoma tychona ... (?) na  dvoře 

císaře rudolfa ii. (v  observatoři v  benátkách nad 

Jizerou). Po smrti mého učitele jsem se stal dvorním 

astronomem. 

Všechny třídy si vedly dobře, nejlépe však třída  

6. A, která získala bez 2,5 bodu plný počet. V těs-

ném závěsu za ní skončily se ztrátou 0,5 bodu třídy 

7. A a 9. A a nakonec třída 8. A.

Po měsíci listopadu, kdy je pořadí velmi vyrovnané 

až nerozhodné, následuje nové téma – a tím je Jan 

Evangelista Purkyně. Tak se nechme překvapit, jak si 

žáci nadále povedou a kdo nakonec bude tím, kdo 

vyrazí na výlet do Technománie v Plzni.

Bc. Sandra Pfeifferová

z činnosti ps březová

Devátá schůzka - hry, zdravověda (9. 11. 2011)

Na začátek schůzky byla připravena překážková dráha. 

Ne každý ale chtěl dráhu absolvovat, takže jsme se roz-

dělili na skupinky, z nichž každá měla jinou činnost.

Poté jsme se sešli u dvou počítačů, kde byl připra-

vený výukový program První pomoci (http://www.

zachranny-kruh.cz/flash/prirucka/). Děti si samy 

volily oblast, o které se chtěli dovědět více. Jednalo 

se například o bezvědomí, šok, pokousání zvířetem, 

žihadlo, klíště, uštknutí hadem a další.

Děti, které se o nadcházejícím víkendu měly zúčast-

nit Akce PAVOUK, neboli lezení na umělé horolezec-

ké stěně, se naučily správné nasazování sedacího 

úvazku, komunikaci mezi lezcem a jističem, a po-

stup samotného jištění.

Další na programu byla hra „Kyselý obličej“, kde byl 

jeden hráč odeslán za dveře a následně měl uhád-

nout, kdo právě rozkousal plátek citronu a nechal ho 

v ústech. Závěr schůzky patřil hře „Schovaná vever-

ka“, a také úklidu. 

pohár ve stolním 
tenise
Na zkušenou - tak se dá nazvat pu-

tování žáků a žákyň ZŠ na okresní 

přebor škol ve stolním tenise, který 

se konal v Novém Sedle ve čtvrtek 

5. 12. (mladší žactvo) a v pátek 6. 12. 

(starší žactvo).

Členové kroužku stolního tenisu při 

Olympii Březová - Jan Darjanin, On-

dra Hynek a David Kökény - bojovali 

za čest školy, ale jejich síly bohužel 

nestačily na zdatnější soupeře. Cel-

kově tedy obsadili pěkné 5. místo 

z osmi zúčastněných družstev. Letos 

se poprvé zapojilo do soutěže i dív-

čí družstvo ve složení Nina Bláhová 

a Šárka Šudřichová. Dívky byly her-

ně lepší a 4. místo bylo odměnou 

za jejich snahu. 

Starší žáci (Kamil Lhoták, Jakub 

Janovský, Jakub Kraus) byli hned 

v úvodu zaskočeni vynikajícími vý-

kony hráčů, kteří hrají stolní tenis 

závodně. Ve chvíli, kdy se jim začalo 

konečně dařit (především ve čtyř-

hře), už bojovali pouze o 6. místo. 

Toto místo nakonec vybojovali. 

Stolní tenis je krásná sportovní dis-

ciplína a bude ještě chvíli trvat, než 

na Březové vyrostou kvalitní hráči, 

kteří budou sahat po medailích 

na okresních soutěžích.

Mgr. Šárka Krausová

Akce Pavouk (12. 11. 2011)

Je sobota 11 hodin dopoledne a na autobusovém 

nádraží v Březové se začínají scházet první odvážlivci 

rozhodnutí pokořit horolezeckou stěnu v Domě dětí 

a mládeže v Sokolově.

Každý z 12 odvážlivců dostal zapůjčený sedací úvazek 

a pár dobrých rad, než se začnou zdolávat první me-

try stěny. Děti byly rozděleny do dvojic a krom lezení 

si vyzkoušely i jištění. Nad vším hemžením bděli in-

struktoři lezení, kteří opravovali chyby, a vypomáhali 

s jištěním. Děti se střídaly na různě obtížných částech 

stěny, a znovu a znovu se pokoušely dotknout se 

stropu místnosti, který ležel v 6 metrech, a zvítězit tak 

nad svým strachem z výšek a stěnou samotnou.

Rád bych touto cestou poděkoval Domu dětí a mlá-

deže v Sokolově za malou ochutnávku lezení, kterou 

nám tak umožnil získat nevšední zážitky.

Ing. Jan Jaša
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mikulášská gymnastika
 

Již po šesté hodině ranní v sobotu 3. prosince se roz-

zářila světla v hale MFC a plocha haly se začala plnit 

různým cvičebním nářadím. To organizátoři velké Mi-

kulášské gymnastické soutěže stavěli nejenom gym-

nastické nářadí, ale zajišťovali i prostory na tribuně, 

protože očekávali velkou návštěvu dětí i dospělých. 

Jenom cvičenek bylo přihlášeno přes 90, a to znamená 

i mnoho dospělého doprovodu. Pro dívky byl připra-

ven stůl s občerstvením, aby se mohly posilnit z dárků 

od sponzorů a rodičů.

Již brzy po osmé hodině se začala hala plnit nejenom 

děvčaty, ale i dospělými. Děvčata začala na nářadí pi-

lovat naposled cviky nastudovaných sestav a začátek 

závodu se nezadržitelně blížil. Gymnastika patří mezi 

sporty, které jsou na pohled velice atraktivní, ale nau-

čit se hvězdu, přemet, toč na hrazdě či skrčku na koni 

je velice náročné, avšak při kvalitním provedení velice 

pěkné. Chceš-li být dobrým gymnastou, musíš cvičit, 

hodně cvičit. Pak budeš mít rychlost, pružnost, oheb-

nost, orientaci v prostoru, odvahu a také sílu. Budeš mít 

přípravu pro jakýkoliv sport, kde budeš určitě úspěšný. 

Gymnastika i bolí, je náročná, ale velice krásná a přine-

se ti nádherné chvíle, na které budeš celý život vzpomí-

nat. No a gymnastky na Březové umí. Vždyť gymnasti-

ka má na Březové již více než třicetiletou tradici. 

V průběhu Mikulášské soutěže gymnastek vystou-

pily i děti nacvičující pohybovou skladbu „Mezi 

hvězdami“. Jejich cílem je vystoupení na pražském 

Všesokolském sletu.

Při bezproblémové organizaci byly závody ukon-

čeny již před 14. hodinou. Protože na tomto turnaji 

mají všechna družstva přezdívku odpovídající ad-

ventní atmosféře, tak jsme tu našli Andílky, Rarášky, 

Čertice, Pekelnice a Dračice. Na svá děvčata se přišel 

již poněkolikáté podívat i sám velký Mikuláš. Podě-

koval děvčatům za předvedené výkony a na rozdá-

vání dárků si přivedl i pomocníky, čerta a dva jeho 

mladé učedníky. Protože se jednalo o opravdu mla-

dé učně pekelného řemesla, tak se jim před děvčaty 

rozklepala kolena a místo, aby strašili, tak se zmohli 

pouze na předání dárků a podání ruky nejlepším 

gymnastkám na stupních vítězů. Nakonec se roz-

loučili a spěchali za svými povinnostmi.

Poděkování zaslouženě patří i organizátorům soutě-

že, počtářům a rozhodčím za skvělé zvládnutí sou-

těže a divákům za vynikající atmosféru.

Závody skončily. Pro mnohé velice úspěšně. Vždyť 

tady je výsledková listina. Nemůžeme vyjmenovat 

všech 90 závodnic, tak jenom ty nejlepší. 

Andílci: 1. Zvěřinová Emma, Sokol Plzeň, 2. Slavíko-

vá Klára, Loko Cheb, 3. Jelínková Barbora, Loko Cheb,  

4. Jará Simona, Batesta Chodov, 6. Sankotová Klára,  

ZŠ Březová, 8. Čtvrtečková Tereza, ZŠ Březová, 9. Pol-

carová Tereza, ZŠ Březová, 10. Hanzlíčková Barbora,  

ZŠ Březová 

Rarášci: 1. Foldešová Nikola, Loko Cheb, 2. Matuško-

vá Vendula, DDM F. Lázně, 3. Moulisová Amálie, Loko 

Cheb, 4. Benešová Kateřina, Loko Cheb, 8. Hradecká 

Aneta, ZŠ Březová

Čertice: 1. Krejčová Tamara, Slovan K. Vary, 2. Vyskoči-

lová Silvie, ZŠ Březová, 3. Trägerová Daniela, ZŠ Březo-

vá, 4. Černocká Eliška, ZŠ Březová, 10. Wagnerová Ma-

rie, ZŠ Březová, 11. Marečková Michelle, ZŠ Březová

Pekelnice: 1. Melenová Tereza, Slovan K. Vary,  

2. Matušková Dada, DDM F. Lázně, 3. Stredná Evelína, 

DDM F. Lázně, 4. Spierlová Kateřina, DDM F. Lázně,  

5. Trägerová Gabriela, ZŠ Březová, 6. Machová Karen, 

ZŠ Březová, 12. Škubalová Alena, ZŠ Březová

Dračice: 1. Wunschová Kateřina, DDM F. Lázně,  

2. Moudrá Simona, DDM Ostrov, 3. Beličová Eliška, 

DDM Ostrov, 4. Štěrbová Alice, DDM F. Lázně, 10. Ma-

chová Simona, ZŠ Březová.

vánoční 
prakiáda
Jako každý rok se 25. 12. 2011 usku-

tečnila v MFC Vánoční prakiáda. 

Na tuto soutěž se sjíždějí převážně 

domácí střelci a hrstka soutěžících 

z Plzeňska. Do soutěže Profíků se 

přihlásilo 21 střelců, do dětské sou-

těže 3 střelci a v soutěži amatérů 

střelců 5. V prvním kole se střílelo 

na pistolové terče, kde nejvíce na-

střílel domácí střelec Truhlář Ladi-

slav s počtem 95 bodů. Ve druhém 

kole se střílelo na větší sklopku 

a ve třetím kole na sklopku menší. 

Po odstřílení všech těchto kol došlo 

i na soutěž družstev, která nesmí při 

této akci chybět. Tříčlenné družstvo 

střílí už pouze jen na sklopky a kaž-

dý z družstva má deset kuliček.

Výsledky:

Muži: 1. Rozmuš Pavel - 274, 2. Truh-

lář Ladislav - 261, 3. Lukeš Jiří - 258

Ženy: 1. Pekuniaková Mirka - 144,  

2. Pekuniaková Anna - 104, 3. Dacho-

vá Monika - 101

Amatéři: 1. Hrubý Josef - 213,  

2. Bouda Miroslav - 142, 3. Sedláček 

Jiří - 124

Děti: 1. Juřík Mike, 2. Incedy Jakub, 

3. Incedy Pavel

Družstva: 1. Číslo 3 (Truhlář, Bič, 

Pekuniak R.) 2. Lysinky (Pekuniak  

R., Szolar, Berka) 3. Březová (Pekuni-

ak R., Provazník, Daniš)
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vítězství březovských zápasníků

V sobotu 10. 12. 2011 uspořádala TJ Olympie Bře-

zová ve spolupráci s městem Březová a s Karlovar-

ským krajem 24. ročník Mezinárodního vánočního 

turnaje mládeže v zápase řecko-římském. Při re-

kordní účasti 145 závodníků z 16 českých oddílů 

a jednoho zahraničního - KSV Pausa bojovali zá-

vodníci v šesti věkových kategoriích na dvou ží-

něnkách v Multifunkčním centru na Březové.

V soutěži družstev s přehledem obhájili loňské pr-

venství domácí borci z Březové.

Soutěž družstev:

1. TJ Olympie Březová - 173

2. TJ Jiskra Nejdek - 132

3. Wrestling Chomutov - 100

4. TJ Mariánské Lázně - 98

5. Olymp Praha - 95

6. Loko Plzeň - 77

hokej
HC Březová 07 - Medvědi Cheb 

19:2

Poslední zápas v tomto roce byl jed-

noznačně v režii domácího mužstva 

HC Březová 07, když tento zápas 

s posledním týmem tabulky pojali 

v tréninkovém duchu. Díky této výhře 

vstoupíme do dalších zápasů v no-

vém roce z prvního místa.

Další zápas nás čeká 7. 1. 2012 v Mari-

ánských Lázních s týmem Trstěnic.

Za vedení týmu HC Březová 07

Oncirk J.

putovní pohár 
si letos odvezli 
draci z karlových 
varů
14. ročník futsalového turnaje 

"O pohár starosty města Březová" 

ve sportovní hale v Sokolově opa-

novali hráči týmu Draci Karlovy Vary. 

Tradiční turnaj za účasti dvaceti cel-

ků vyhrálo družstvo Draci Karlovy 

Vary, které ve finále porazilo novose-

delský Plynotherm. Bronz vybojoval 

loňský vítěz Squadra Tachov. Čtvrtí 

skončili borci z Celtiku Citice.

Putovní pohár převzal z  rukou 

starosty Březové Miroslava Bou-

dy Zbyněk Vondráček a  Karel 

Tichota

Umístění domácích závodníků:

Přípravka C: 22 kg: 1. místo Chrástková Alexandra, 

2. místo Otoupal Josef, 24 kg: 1. místo Nikodém 

Adam, 26 kg: 2. místo Sacher Petr, 3. místo Šimůnek 

Otakar, 36 kg: 2. místo Šťulík Miroslav

Přípravka A: 29 kg: 2. místo Švarc František, 33 kg: 

3. místo Juřík Mike, 37 kg: 7. místo Chrástka Kryštof

Ml. žáci: 33 kg: 1. místo Jiří Burian, 60 kg: 4. místo 

Kubát Josef, 65 kg: 3. místo Fiala Jan, 70 kg: 1. mís-

to: Kročák Jakub

St. žáci: 42 kg: 2. místo Janda Dominik, 53 kg: 1. místo 

Malý Roman, 59 kg: 3. místo Peterka Miroslav, 73 kg:  

3. místo Krejčík Daniel

Dorost: 84 kg: 2. místo Kastl Jindřich, 96 kg: 2. mís-

to Peterka Pavel, 3. místo Ďuriš Tomáš

S výsledky svých svěřenců a s velkou účastí ostat-

ních závodníků byli všichni členové domácího od-

dílu velmi spokojeni.

O týden později se zúčastnilo několik zápasníků 

z březovského oddílu pod vedením trenéra Mi-

roslava Peterky posledního letošního turnaje ko-

naného v Chomutově. A zde si opět vedli velmi 

úspěšně: 1. místo Kročák Jakub, Sacher Petr, Fiala 

Jan, Štulík Miroslav a 2. místo Kubát Josef.

Toto byla poslední zdařilá tečka za úspěchy bře-

zovských zápasníků v letošním roce.

Přes vánoční a novoroční svátky si všichni zápasní-

ci užijí zaslouženého odpočinku a již 14. 1. 2012 je 

čeká velký mezinárodní turnaj v Kladně.
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zpravodaj města březová a přidružených obcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provozovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek informace, objednávky  

p. Bulková, tel. 352 633 543

 

město březová 

nabízí k pronájmu 

nebytovÉ prostory

V Domě kultury - vestibul kina, 

společenská místnost - výstavy, 

prezentační akce, schůzovní 

činnost, společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel. 352 633 519

možnost inzerce

Prodej, koupě, výměna bytů,  

komerční inzerce:

•	 ve	zpravodaji:	p.	Zubr,	 

tel. 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel. 352 633 510telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel. 777 117 020

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel. 777 117 975

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111
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Přepravu zajišt’uje : Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, Karlovy Vary, Sokolov, tel.352622280 AUTOBUSY KARLOVY VARY a.s.

             Autobusy Karlovy Vary, a.s.   www.autobusy-kv.cz   infotelefon AKV24   353 613 613

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Tč
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  Citice,důl PS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Dolní Rychnov,Sklotas  . . . . . . . . . . . . . . .
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  Březová,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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řa

d 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  S
ok

ol
ov

,p
ol

ik
lin

ik
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  S
ok

ol
ov

,S
ok

ol
ov

sk
é 

st
ro

jír
ny

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  D

ol
ní

 R
yc

hn
ov

,B
S

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  D

ol
ní

 R
yc

hn
ov

,z
br

oj
ni

ce
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  S

ok
ol

ov
,V

ítě
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